АДМИНИСТРАЦИЯ КИПЕШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ТРОИЦКОГО  РАЙОНА    АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 6а
с. Белое

от 25.01.2018

	Об утверждении Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Кипешинский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011г. №424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,  пункта 5 статьи 39 Устава  муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края
                           постановляю:

1. Утвердить прилагаемый реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района (Приложение 1-3).
2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава сельсовета                                                                                                                 С.В. Гроо

                                                                                                                                                                                                          Приложение 1
к Постановлению Администрации Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края «Об утверждении Реестра объектов муниципальной собственности Кипешинского сельсовета Троицкого района»
от25.01.2018года  №6а

Объекты муниципального недвижимого имущества муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкий район Алтайского края

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Инвентарный номер
	Кадастровый номер
	Площадь общая кв.м
	Первоначальная балансовая стоимость (после переоценки) руб.
	Аммортизация
	остаточная стоимость
	кадастровая стоимость
	Год
ввода
в эксплуатацию
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности
	Дата государственной регистрации объекта, номер свидетельства о государственной регистрации права собственности на объект
	Балансодержатель
	Сведения об ограничениях(обременениях)

	1
	Здание Администрации
	С.Белое ул.40 Лет Победы, 13
	1101020001
	22:51:100101:179:01:251:600:000021000
	133,4
	1374019
	1374019
	0

	1984
	26.12.1998
	26.01.2012
22АВ 966911
	Администрация Кипешинского сельсовета

	2
	Здание Дома Досуга
	С.Кипешино ул. Сибирская, 10
	1101020006
	22:51:100103:71:01:251:600:000021010
	123,3
	19958
	19958
	0

	01.11.1968
	26.12.1998
	19.01.2012
22АВ966851
	Администрация Кипешинского сельсовета

	3
	Памятник погибшим в ВОВ
	С.Белое ул. Молодежная, 3а
	1101030001
	22:51:100101:253
	7,6
	8265
	8265
	0

	20.12.2012

	10.06.2013
22АГ650890
	Администрация Кипешинского сельсовета

	4
	Братская магила партизан погибших за власть советов
	С.Белое ул. Подгорная, д4а
	210160056
	22:51:100102:91
	8
	3500
	3500
	0

	20.12.2012

	10.06.2013
22АГ650891
	Администрация Кипешинского сельсовета

	5
	Памятник погибшим землякам в годы ВОВ
	С.Кипешино ул. Сибирская, 3
	2101060057
	22:51:100103:87
	12
	3850
	3850
	0

	20.12.2012

	10.06.2013
22АГ 650892
	Администрация Кипешинского сельсовета

Приложение 2
к Постановлению Администрации Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края «Об утверждении Реестра объектов муниципальной собственности Кипешинского сельсовета Троицкого района»
от 25.01.2018года №6а

Земельные участки муниципальной собственности муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкий район Алтайского края

	№
п/п
	Адрес земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Кадастровый номер
	Категория земель
	Разрешенное использования
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Дата государственной регистрации объекта, номер свидетельства о государственной регистрации права собственности на объект
	Балансодержатель
	Наличие объекта недвижимости
	Основания и дата возникновения и прекращения установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях

	1
	С.Белое ул.40 Лет Победы, 13
	1144
	22:51:100101:179
	Земли населенных пунктов,
	под общественную застройку
	528264,88
	20.12.2012
	26.01.2012
22АВ 966912
	Администрация Кипешинского сельсовета
	1

	2
	С.Кипешино ул. Сибирская, 10
	567
	22:51:100103:71
	Земли населенных пунктов,
	под общественную застройку
	202260,24
	20.12.2012
	19.01.2012
22АВ966852
	Администрация Кипешинского сельсовета
	1

	3
	С.Белое ул. Молодежная, 3а
	735
	22:51:100101:194
	Земли населенных пунктов
	для размещения и эксплуатации памятника погибшим землякам в годы ВОВ
	1,00
	20.12.2012
	11.06.2013
22АГ651000
	Администрация Кипешинского сельсовета
	1

	4
	С.Белое ул. Подгорная, д4а
	100
	22:51:100102:68
	Земли населенных пунктов
	для размещения и эксплуатации братской могилы партизан, погибших за власть советов
	1.00
	20.12.2012
	11.06.2013
22АГ650999
	Администрация Кипешинского сельсовета
	1

	5
	С.Кипешино ул. Сибирская, 3
	266
	22:51:100103:72
	Земли населенных пунктов
	Под памятник землякам, погибшим в годы ВОВ
	1.00
	20.12.2012
	11.06.2013
22АГ 651216
	Администрация Кипешинского сельсовета
	1

Приложение 3
к Постановлению Администрации Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края «Об утверждении Реестра объектов муниципальной собственности Кипешинского сельсовета Троицкого района»
от 25.01.2018года №6а

Объекты муниципального движимого имущества муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкий район Алтайского края

	№
п/п
	Наименование объекта
	Гос. номер
	Балансовая стоимость, руб.
	Начисленная амортизация
	Остаточная стоимость
	Год приобретения, (год выпуска
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности
	Балансодержатель
	Сведения об ограничениях (обременения)

	1
	Трактор Гусеничный ДТ -75Д
	22АУ9260
	240000
	112000
	128000
	03.04.2013
	03.04.2013
	Паспорт ВЕ 798447 от 11.04.2012
	Администрация Кипешинского сельсовета

	2
	УАЗ -396254
	Х611НТ
	269500
	269500
	0
	2006
	21.12.2006
	Справка счет 22-МТ331540
	Администрация Кипешинского сельсовета

[bookmark: _GoBack]

3